FACULDADE MUNICIPAL PROFESSOR FRANCO MONTORO

CAMPUS MOGI GUAÇU/SP

PROCESSO SELETIVO Nº 001/2019

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO GABARITO OFICIAL, DAS RESPOSTAS AOS RECURSOS E DA NOTA E CLASSIFICAÇÃO DA PROVA
OBJETIVA

A Comissão do Processo Seletivo da Faculdade Municipal Professor Franco Montoro, TORNA PÚBLICO, aos candidatos

do Processo Seletivo, Edital Nº 001/2019 e resolve o que segue:

I – DETERMINAR após julgamento dos recursos impetrados pelos candidatos, passando desta forma a serem
considerados como GABARITOS OFICIAIS, para todos os empregos relacionados no Edital 001/2019, para todos os efeitos:

1 - RECURSOS IMPROCEDENTES – Quanto aos recursos indeferidos:
Para os empregos de Professor – Todos, fica indeferido o recurso para a questão: 36.
Obs.: As respostas aos recursos estão na Faculdade a disposição de todos os candidatos.

2 - RECURSOS PROCEDENTES – Quanto aos recursos deferidos:
Para os empregos de Professor – Todos, fica deferido o recurso e anulada a questão: 20.

3 - GABARITO OFICIAL: Professor - Todos

Questão 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
Resposta C A B C B A D B D C B D A D B C D A C nula
Questão 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

Resposta A D A C B C B D B A B D A C A C D B C D

II – DIVULGAR, após a correção das Folhas de Respostas, o Resultado da Prova Objetiva:

1 - Para todos os empregos foram aprovados os candidatos que obtiveram 50% (cinquenta por cento) ou mais na

nota da Prova Objetiva.

2 - Para obter sua nota da Prova Objetiva utilize a fórmula: NOTA = Nº de ACERTOS x 2,5.

III – INFORMAR que:

1 - A lista dos classificados em ordem decrescente de nota e a lista com o nº de inscrição dos reprovados e ausentes

constam no ANEXO I, deste Edital, e serão afixadas no Quadro de Avisos da Fundação Educacional Guaçuana, à Rua Hugo
Panciera, 386, Imóvel Pedregulhal, Mogi Guaçu/SP e também publicada nos sites www.sigmarh.com.br e
www.fmpfm.edu.br.

2 - O resultado da Prova Discursiva, dos candidatos aprovados na Prova Objetiva, de todos os empregos será

publicado dia 30/04/19 e será afixado no Quadro de Avisos da Fundação Educacional Guaçuana e também nos sites
www.sigmarh.com.br e www.fmpfm.edu.br.

3 - O resultado da Prova de Títulos, dos candidatos aprovados na Prova Discursiva, de todos os empregos será

publicado dia 30/04/19 e será afixado no Quadro de Avisos da Fundação Educacional Guaçuana e também nos sites
www.sigmarh.com.br e www.fmpfm.edu.br.

IV – DETERMINAR o prazo de 3 (três) dias úteis para eventuais Recursos referentes as notas atribuídas, devendo os

mesmos serem protocolados das 8h às 11h e das 13h às 16h, no Setor de RH da Fundação Educacional Guaçuana - FEG, à Rua
Hugo Pancieira, nº 386 - Centro - Mogi Guaçu/SP. Não serão aceitos recursos relativos às questões da Prova Objetiva e seus
respectivos Gabaritos.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Mogi Guaçu, 23 de abril de 2019.

Marcio Antonio Ferreira

Diretor

Faculdade Municipal Professor Franco Montoro

2

ANEXO I - NOTA E CLASSIFICAÇÃO DA PROVA OBJETIVA

APROVADOS: PROFESSOR - PSICOLOGIA 01 - TITULAR
Ord. Inscr. Nome RG Nota Nasc.

1 17700089 Sonia Midori Takamatsu 80336115 65,0 18/08/1960
2 17700088 José Roberto Netto Nogueira 194267866 55,0 03/01/1971
3 17700114 Flávia de Mendonça Ribeiro MG7581442 55,0 04/03/1987

REPROVADOS E AUSENTES (Nº de Inscrição): PROFESSOR - PSICOLOGIA 01 - TITULAR

17700040 17700112 17700117 17700121 17700123 17700129

APROVADOS: PROFESSOR - PSICOLOGIA 01 - ASSISTENTE
Ord. Inscr. Nome RG Nota Nasc.

1 17700055 Jacqueline Meireles 470934992 70,0 21/11/1990
2 17700135 Digiane Raphaela Martins 448372666 67,5 29/03/1989
3 17700047 Fabiano Galbiatti 405257697 62,5 28/11/1983
4 17700021 Felipe Magalhães Lemos 15083844 60,0 16/07/1987
5 17700124 Ana Paula Cachola Carvalho 19187004 60,0 06/07/1970
6 17700094 Luciana Gomes Almeida de Souza 222299277 52,5 08/11/1977
7 17700155 Carla Priscila da Silva Pereira 251206427 52,5 21/01/1978

REPROVADOS E AUSENTES (Nº de Inscrição): PROFESSOR - PSICOLOGIA 01 - ASSISTENTE

17700118 17700127

APROVADOS: PROFESSOR - PSICOLOGIA 01 - ADJUNTO
Ord. Inscr. Nome RG Nota Nasc.

1 17700054 Andreia Maria de Britto Campos 1673456 65,0 31/05/1982
2 17700049 Cármen Lígia Sartorão Miachon 206254908 60,0 20/12/1971
3 17700144 Angélica Venturini 282752390 57,5 03/11/1983
4 17700039 Pollyana Alves de Oliveira 42405341X 52,5 30/04/1984
5 17700008 Alexandra Fernandes Azevedo 24751259x 50,0 30/06/1972

REPROVADOS E AUSENTES (Nº de Inscrição): PROFESSOR - PSICOLOGIA 01 - ADJUNTO

17700007 17700026 17700070 17700120 17700134 17700157

Mogi Guaçu, 23 de abril de 2019.

Marcio Antonio Ferreira

Diretor
Faculdade Municipal Professor Franco Montoro